Российская Федерация
Новгородская область

АДМИНИСТРАЦИЯ НОВГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 10.12.2020 №564
Великий Новгород

О запрете выхода (выезда) на лед
водных объектов на территории сельских
поселении Новгородского муниципального района

В соответствии с п. 26 ч.1 ст. 15 Федерального закона от 06.10.2003
Ж131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в
Российской Федерации», с п.7,1 Правил охраны жизни людей на водных объ
ектах в Новгородской области, утвержденных постановлением Администра
ции Новгородской области от 28.05.2007 №145 «Об утверждении Правил
пользования водными объектами для плавания на маломерных судах на тер
ритории области и Правил охраны жизни людей на водных объектах в Нов
городской области», в целях обеспечения безопасности людей на водных
объектах, охраны их жизни и здоровья, Администрация Новгородского му
ниципального района
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить выход (выезд) на лед водных объектов людей и автомото-
транспортных средств, а также тракторов, снегоходов и гужевого транспорта,
принадлежащего юридическим и физическим лицам, на территории сельских
поселений Новгородского муниципального района с 11 декабря 2020 года.

2. Отделу по делам ГО и ЧС Администрации Новгородского муници
пального района:

2.1. Извещать население о запрете выхода (выезда) на лед, посредством
сообщений в СМИ (публикации данной информации в периодических, печат
ных изданиях Новгородского муниципального района, официальном сайте
Администрации Новгородского муниципального района, официальной груп
пе Администрации Новгородского муниципального района социальной сети
«Вконтакте»),

2.2. Организовать своевременную установку информационных знаков
«Выход (выезд) на лед запрещен» в местах массового выхода (выезда) людей
на лед.

2.3. Организовывать регулярные надзорно-профилактические рейды на
водных объектах, совместно с сотрудниками МО МВД России «Новгород
ский» и инспекторами «Центра ГИМС главного управления МЧС России по
Новгородской области»,

2

3. Контроль выполнения постановления возложить на заведующего от
делом по делам ГО и ЧС Администрации Новгородского муниципального
района Купчика В.А.

4. Опубликовать настоящее постановление в периодическом печатном
издании Новгородского; муниципального района «Официальный вестник
Новгородского муниципального района» и разместить на официальном сайте
Администрации Новгородского муниципального района в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

мю №564-п